[image: image1.png]

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

  CAMARA MUNICIPAL DE PALMELO

Av. Pe João Sain't Clair da Cruz, nº. 115

PALMELO-GO

camarapalmelo@brtubo.com.br

camarapalmelo@outlook.com
www.palmelo.go.leg.br/
********

Ofício n. 180/2019

                                                     Palmelo, 10 de dezembro de 2019
Exmo. Sr.

BRUNO BARRA GOMES
DD. Promotor de Justiça – Ministério Público do Estado de Goiás

Santa Cruz de Goiás – Goiás

Assunto: Encaminha documentos solicitados do oficio nº. 391/2019.
Senhor Promotor de Justiça,

A par da grata satisfação em cumprimenta-lo, sirvo do presente para em resposta ao oficio 391/2019, de 11 de novembro de 2019, referente ao Procedimento Administrativo nº 201900325283, apresentar a documentação solicitada acerca da remuneração dos cargos de Diretor Geral e Assessor Legislativo da Resolução nº 001/95.
Em resposta ao item “a”, o cargo de Assessor Legislativo referido na Resolução nº 01/95 encontra-se inativo desde 10/04/2002, quanto as cópias dos contracheques da servidora ocupante do cargo de Diretora Geral em atividade seguem anexo.
Em resposta ao item “b” cópia dos atos da Câmara Municipal que atualizaram os vencimentos dos cargos de Diretor e Assessor Legislativo (fixados pela Resolução nº 01/95 em R$ 175,00 e R$ 105,00 mensais respectivamente) desde 1996 até 2019, temos a informar que a Câmara Municipal na época fixou os vencimentos nos valores acima citados e que posteriormente não houve nenhum reajuste ou atualização no salário base, desde então, é respeitado o valor do salário mínimo, conforme Decreto nº 9.255, de 29 de dezembro de 2017, que fixou o salário mínimo para 2018 em R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais) e Decreto nº 9.661, de 01 de janeiro de 2019, que fixou o salário mínimo para 2019 em R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais).   (anexo)
Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição de Vossa Excelência para quaisquer outras informações.

Cordialmente,

_____________________
NILTON  DE MELO

Presidente da Câmara Municipal

_1051597200.doc
[image: image1.png]